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عکس روز

لباس مشکی ها شورش می کنند
ســحر طلوعي: پلیس تجمــع اعتراضی در مناطق اقتصــادی هنگ کنگ را ممنوع اعلام کرده اســت، اما معترضان 
هنگ کنگــی در ادامــه فعالیت های اعتراضی چند ماه گذشــته باز هم خودشــان را به این مراکز رســانده و تجمع 
برپــا کرده اند. ســاعات ابتدایی تجمعات معترضان در آرامش ســپری شــده، اما با دخالت پلیــس و واکنش گروه 
لباس مشــکی ها کار به زدوخورد و پرتاب گاز اشــک آور و استفاده از آب پرفشار کشیده اســت. ۲۴ نفر از شهروندان 
در این درگیری ها مجروح شــده اند. لباس مشکی های هنگ کنگ آن دسته از شهروندانی هستند که پیراهن های سیاه 
می پوشــند، خواستار اســتعفای کامل دولت هنگ کنگ هســتند و البته در تقابل با پلیس عقب نمی نشینند. آنها در 
مخالفت با خواســت پلیس نه تنها ماســک به صورت می زنند تا تصاویرشان ضبط نشود که در مراکز تجاری وابسته 
به چین تجمع می کنند و دست به تخریب این فروشگاه ها می زنند. لباس مشکی های هنگ کنگ از دولت می خواهند 

دست چین را به کل از این منطقه کوتاه کند و در غیر این صورت، استعفا دهد و برود.
عکس: آرکانزاس دموکرات گزت

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 بازگشت کودکان انگلیسي از سوریه

�آمار به دســت آمده از تحقیقــات یکي از مراکز خیریه انگلیســي 
مي گوید دست کم ۶۰ کودک انگلیسي در مناطق شمال شرقي سوریه 
سرگردان هستند. این کودکان از والدیني بریتانیایي که اغلب به داعش 
پیوسته اند، به دنیا آمده اند. روزنامه گاردین در گزارش نخست خود به 
این موضوع مي پردازد و از قول مقامات انگلیســي وعده مي دهد این 
کودکان به انگلیس بازگردانده مي شوند. در گزارش گاردین مي خوانیم 
بســیاري از کشــورهاي اروپایي تصمیم گرفته اند فرزندان شهروندان 
خود را که در ســوریه به ســر مي برند به خانه بازگردانند. این کودکان 
اغلب با مشکلات روحي و رواني و گاه جسمي روبه رو هستند. روزنامه 
گاردین در عکس و تیتر یک خود متوجه موضوع برگزیت اســت. تیتر 
از آخرین تلاش هاي جانسون براي پیروزي در این پرونده خبر مي دهد. 
با اینکه نمایندگان پارلمان انگلیس موفق شدند نخست وزیر را وادار 
کننــد مصوبه تأخیر در اجراي برگزیت را بپذیرد، اما جانســون هم به 
دنبال آن اســت که پروژه خروج از اتحادیه را به شکلي دیگر سرعت 
بخشــد. گاردین مي نویسد جانسون در گام اول تلاش مي کند در پایان 
مهلت قانوني؛ یعني شب سي ویکم اکتبر به توافق خروج با اتحادیه دست  یابد. گام دوم هم برگزاري انتخابات عمومي 
اســت. واقعیت این اســت که نخســت وزیر از نمایندگان هم حزبي اش در پارلمان ناامید اســت و قصد دارد با برگزاري 
انتخابــات عمومي آنهــا را با نیروهاي همراه تري عوض کند!  در عکس یک، جان برکو، ســخنگوي پارلمان را مي بینیم. 

او در واکنش به این اقدامات گفته این رفتارها تکراري و دور از قاعده است. برکو هم حزبي جانسون به حساب مي آید.
نکته: گزارش گاردین درباره کودکان انگلیسي سرگردان در سوریه قابل تأمل است.

نشنال
 کابینه لبنان اصلاحات را پذیرفت 

�عکس یک روزنامه نشنال خودروهاي نظامي آمریکایي را نشان 
مي دهد که در جاده موصل - دهوک به مسیر خود ادامه مي دهند. 
آنها از ســوریه خارج شده و به سمت عراق حرکت کرده اند. نشنال 
نوشته این حرکت به دستور ترامپ انجام شده است. بعد از تصمیم 
ترامپ براي خروج نیروهایش از شمال سوریه، آنها در عراق مستقر 
خواهند شــد. روزنامه نشنال امارات در تیتر یک خبر مي دهد کابینه 
لبنان بســته اصلاحي را پذیرفته است. بســته اصلاحي بعد از بروز 
اعتراضــات مردمــي در بیروت و دیگر شــهرهاي لبنــان در دولت 
مطرح شده است. سعد حریري، نخســت وزیر لبنان، در واکنش به 
اعتراضات گفته این اتفاقات باعث شــد پاي اصلاحات به کابینه باز 
شــود و تغییراتي در سیاست ها به  وجود آید. بسته اصلاحي کابینه 
بیشتر رنگ وبوي اقتصادي دارد و در بودجه سال ۲۰۲۰ لبنان اعمال 
خواهد شــد. پیش از بروز اعتراضات خیاباني لبنان، ســعد حریري 
قصد داشــت برنامه ریاضت اقتصادي خــود را پیش ببرد. او براي 
تحقــق این منظور حتــي بر برنامه هــاي مخابراتــي اینترنتي مثل 
واتس اپ هم مالیات بســت. این تصمیم در کنار مشــکلاتي نظیر بي کاري و گراني ســوخت و نان باعث شکل گیري 
اعتراضات خیاباني لبناني ها شــد. نشــنال در گزارشــي دیگر در صفحه یک ادعا مي کند زمین لرزه ایران در ابوظبي و 

دوبي و دیگر مناطق شمال امارات حس شده است. کانون زمین لرزه چند روز پیش ایران در مسجد سلیمان بود.
نکته: خبرهاي مهم خاورمیانه در صفحه یک نشنال مورد توجه قرار گرفته است.

یواس اي تودي
 امیدواري ترامپ به دیوان عالي آمریکا

صفحه یک یواس اي تودي با پرتره هایي از نانسي پلوسي، سخنگوي  �
مجلس نماینــدگان آمریکا و ترامپ در کنار هم آغاز مي شــود. دعوا 
میان دموکرات هاي کنگره و کاخ ســفید بالا گرفته  اســت؛ آن قدر که 
چند روز پیش ترامپ در توییتي درباره خانم پلوســي نوشت:  «حال او 
خوب نیســت و بالاخانه اش را هم اجاره داده است!». یو اس اي تودي 
مي نویسد اوج گیري این دعوا دست  آخر باعث مي شود پاي دیوان عالي 
به میان کشیده شــود. روزنامه یو اس اي تودي عکسي از قضات عضو 
دیوان عالي را در صفحه یک منتشر کرده  است. در گزارش مي خوانیم 
خیال ترامــپ از دخالت دیوان عالي در این دعوا تقریبا راحت اســت. 
او مي دانــد اغلب قضات عضو دیوان با او همراه هســتند. ترامپ در 
بســیاري از سیاســت هاي داخلي و خارجي خود با دموکرات ها درگیر 
شده  اســت. یو اس اي تودي مي نویسد سیاســت هاي ترامپ در زمینه 
مهاجرت، حقوق اقلیت هاي جنســیتي، ســقط جنین و البته ماجراي 
رســوایي اوکراین و خروج نیروها از سوریه باعث بروز اختلافات عمیق 
او با دموکرات ها شده است. این اختلافات حتي باعث شده دموکرات ها 

پیشنهاد استیضاح ترامپ را هم مطرح کنند. گزارش نخست یواس اي تودي درباره ساخت دوباره تندیس امت تیل، مبارز 
راه حقوق بشر در آمریکاست. مجسمه قبلي این چهره شاخص آمریکایي در مي سي سي پي چندي پیش به دست اوباش ها 
تخریب شد. مسئولان شهري تندیس جدید را با حفاظ ضدگلوله در جایگاهش نصب کرده اند. در خبري دیگر مي خوانیم 

ازدواج جیمي و روزالین کارتر ۷۰ ساله شده  است. آنها درحال حاضر قدیمي ترین زوج ریاست جمهوري آمریکا هستند.
نکته: دعواي ترامپ و کنگره مهم ترین موضوع صفحه یک یواس ای تودي است.

الشرق الاوسط
 اعتراضات لبنان فراتر از اصلاحات

به اســتناد تیتر یک روزنامه الشرق الاوســط عربســتان، اعتراض  �
لبناني هــا ادامــه  دارد. ایــن روزنامــه در تیتر یک ادعــا مي کند این 
اعتراضــات فراتر از اصلاحات اســت. گویي آنها اســتعفا و برکناري 
حریري و کابینه را مي خواهند. الشرق الاوســط مي نویسد اعتراضات 
شهروندان لبناني از سوي حزب امل و حزب االله حمایت شده و همین 
موضوع باعث شده معترضان به اصلاحات راضي نشوند و خواستار 
اســتعفاي حریري شوند. صداي اعتراضات به گوش کابینه رسیده و 
آنها بســته ای اصلاحي را تهیه کرده  و از سیاست هاي ریاضتي خود 
در بودجه عقب نشیني کرده اند. نخست وزیر حریري هم بر اعتراضات 
صحه گذاشته و آن را تأیید کرده، اما نکته مهم این است که معترضان 
به خانه هایشان برنگشته اند. روزنامه الشرق الاوسط در عکس یک به 
حضور فرماند  هان نظامي ۱۸ کشــور در ریاض اشاره مي کند. نشست 
ریاض به منظور توجه به امنیت منطقه و پایتخت عربستان با حضور 
فرماندهــان نظامي برخي کشــورهاي آســیایي، شــوراي همکاري 
خلیج فارس و منطقه، از جمله کره جنوبي، پاکســتان، اردن، مصر و 

کشورهاي غربي نظیر بریتانیا، ایتالیا، فرانسه، آلمان، یونان و نیوزیلند برگزار شده است. آنها در این نشست درباره حمله 
اخیر به تأسیسات نفتي عربستان بحث و گفت وگو کرده اند. الشرق الاوسط خبر مي دهد نتانیاهو از تشکیل دولت منصرف 

شده است. او از رئیس جمهور خواسته درباره این موضوع تصمیم بگیرد. 
نکته: صفحه یک الشرق الاوسط بازتاب خبرهاي مهم جهان و منطقه است.

هند؛ چگونه با تقلب مبارزه کنیم؟ لبنان؛ ادامه ناآرامى ها
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مســئولان یکی از مدارس ایالت 
کارناتــاکا برای جلوگیــری از تقلب 
امتحانات،  هنــگام  دانش آمــوزان 
از جعبــه اســتفاده کرده انــد. آنها 
خواســته اند  دانش آمــوزان  از 
جعبه هــا را روی سرشــان بگذارند 
و فقــط بخشــی از جعبــه را کــه 
مقابل چشم هایشــان قرار می گیرد، 
باز کننــد! انتشــار ایــن تصاویر در 
شــبکه های اجتماعی و رسانه های 
معتبر باعث بروز انتقادات فراوانی 
علیه مســئولان این مدرســه شده 
است. آنها عذرخواهی کرده اند، اما 
گفته اند مشکل تقلب دانش آموزان 

به قوت خود باقی است.
عکس: سی ان ان 

اینجــا میــدان شــهدای بیروت 
در  معترضــان  جمعیــت  اســت. 
از  بیشــتر  اعتراضات  روز  چهارمین 
جمعیت آنهــا در روز اول اســت. 
این درســت کــه مالیات بســتن به 
اینترنتــی  برنامه هــای مخابراتــی 
کلید اعتراضات اخیــر لبنان را زده 
است، اما ادامه این وضعیت یعنی 
نارضایتــی از کلیت سیاســت های 
اقتصــادی. نکته قابل تأمــل اینکه 
اعتراضــات اخیــر بیــروت مربوط 
به یــک منطقه خــاص از پایتخت 
از  اعتراضــی  گروه هــای  نیســت. 
طبقــات مختلــف و در شــهرهای 

مختلف به خیابان آمده اند.
عکس: القدس العربی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

اکران)- فرزنــد عرب ۹- از اجــزاي پیراهن- رودي در 
آلمان- مکتــوب ۱۰- مادر عرب- جنگجو- همســایه 
۱۱- ســختي دادن بــه جســم بــراي تزکیــه روح- از 
کوه هاي هزار مســجد در قوچان سرچشــمه مي گیرد- 

زیاده خواهي ۱۲- عمومي- عنوان ســران  قبایل- موش 
خرما ۱۳- قدیمي ترین ســرود ملي متعلق به این کشور 
اســت- میهماني- افســرده ۱۴- مرزبان- حساسیت- 
فهم و شعور ۱۵- سخن یاوه و بیهوده- گودي- گیاهي.

افقي :
 ۱- پزشــکي- برآمدگــي منظــم و متوالي- کج 
۲- کتابــي اخلاقــي و عرفانــي از حــاج ملاهادي 
ســبزواري- آماده ۳- همســر مرد- زمزمه کردن- 
تنظیم کــردن بــا در نظر داشــتن حالــت مطلوب
۴- تعجــب زنانــه- چیره و مســلط- کیســه پول 
قدیمــي ۵- پرســتار- نجات یافتــن- زخم بنــدي
۶- بشقاب پرنده- زمین ها- قومي ایراني ۷- قمشه 
کنوني- جمله- بزرگواري ۸- زدوخورد- سرشــار- 
یــار منیــژه ۹- امر به یافتن- آســتانه- نــام قدیم 
بیت المقدس ۱۰- نت اول- اتیکت- بالش ۱۱- گیاه 
بدون  دانــه- تکاور- برکت ســفره ۱۲- از مناصب 
خطیر- وسیله کمک حرکتي بیماران- خرس فلکي 
۱۳- آرامش دادن- ورزشي رزمي- نمایش با ساز و 
آواز ۱۴- زشت و ناپســند- نویسنده انگلیسي  رمان 
آیوانهــو ۱۵- درون صــدف- داراي ارزش- از روي 

بي میلي و اجبار.

عمودي :
 ۱- بیمــاري عفونــي حــاد جونــدگان- کي بود 
ماننــد دیدن؟- ظریف و شــکننده ۲- فراوان- زادگاه 
امیرکبیر- مســتي ۳- چند رأي- تشنه نیست- ورزش 
برفي ۴- به سن بلوغ رسیده- حالت- از باشگاه هاي 
تفضیلــي-  صفــت  نشــانه   -۵ پرتغــال  فوتبــال 
پنهان کــردن- قیمت مطلوب ۶- نمایش نامه تراژدي 
شکســپیر- ســخن گســتاخانه- صداي زنبور ۷- زیبا 
و جــذاب- اخمو- قــدرت و نیــرو ۸- ضمیر متکلم 
مع الغیــر- بازیگــر مرد فیلــم مســخره باز (در حال 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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